

ILUSTROWANY

GOŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2.
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNA:
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEŃ:
Za wiersz milimetry (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela ryczne o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukiwającym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie
2.50

Rozgrywka o gen. Żeligowskiego poruszyła wszystkie środowiska polityczne

RZSZAWA. 20.1. Na osobę gen. Żeligowskiego miażdżącymi O.Z.N. a sławkowcami i zrymierzencami przeniosła się z kołowej do kuluarów Sejmu i Senatu obie strony werbują wśród posenatorów zwolenników.

Wobec sławkowców jest wytoczenie w obronie gen. Żeligowskiego na Sejmie.

Minister poseł Duch wystosował marszałka Sejmu list, rezygnujący, pecentów politycznych.

W tym liście na „krzywdę moją wyrządzoną zasłużonemu gen. Żeligowskiemu, wysoko cenionemu przez Piłsudskiego. Ale przede wszystkim poseł Duch woła:

W przebiegu konfliktu komisji Żeligowski, nabrałem równie przekonania, iż gwarantowana niezależność w wypowiedziach posłów opinii, dyktowanej troską o państwo, zgodnie ze słobowaselskim na tej komisji od pewnego czasu istnieć”.

Ważną rolę w zarzutach komisji wojaczeni poseł Sapięha, który także wolał list rezygnacyjny do marszałka.

Wadnie listy te staną się przedmiotem sprawy w Sejmie a przy sposobności gen. Żeligowskiego, która dziś obóz legionowy na dwie zwalczające grupy, stanie się przedmiotem drażliwej dyskusji.

W obr. gen. Żeligowskiego stanęło sze-

Wadnie wszystkim sami żeligowszczycy, konserwatyści, wspomagający zawęgo b. wspólnika politycznego, płk.

Ważniejsze, że bronią gen. Żeligowskiego pisma Str. Narodowego i Str. Pracowniczej długo politycy tych stronnictw mogli wybaczyć gen. Żeligowskiemu, przed wypadkami majowymi wypro-

W gen. Żeligowskiego bronią socjalistowcy. Niedziałkowski, przywódca socjal-

W wtorek gen. Lucjan Żeligowski otrzymał „votum nieufności” od większości członków Komisji Wojskowej Sejmu obie strony. Przypuszczam, że, jak mówi poeta Żeligowski „wytrzyma ten cios”. Nie sądzę. Uderzył raczej w... au wniosku o „votum nieufności”.

Wamie, panowie! My wszyscy — od do lewicy — odczuwamy niesmak. „Stige” kończy się tam, gdzie zaczy-

na się niesmak”... Jak z tego widać, osoba gen. Żeligowskiego urasta na czołową postać w walce z obecnym systemem.

Inna rzecz, że o co innego chodzi sławkowcom, stającym murem za gen. Żeligowskim, a do czego innego zmięrzają stronnictwa opozycyjne, broniące stanowiska generała.

Sławkowcy pragną zdobyć decydującą pozycję dla swego „wodza” w obozie legio-

nowym, a stronnictwa opozycyjne dążą do złamania obecnego reżimu.

Przypadkowo interesy grupy płk. Sławka zeszły się z interesami grup opozycyjnych.

Tym ciekawiej ta cała rozgrywka toczyć się będzie w gmachu przy ulicy Wiejskiej. **DALSZE REZYGNACJE POSŁÓW,**

Planarne posiedzenie Sejmu, na porządku obrad którego, według wszelkiego praw-

dopodobieństwa postawiona będzie sprawa wyborów uzupełniających do komisji wojskowej, odbędzie się dopiero w połowie przyszłego tygodnia.

Jak slychać posłowie Morawski, Pionka i Schaetzel, którzy wraz z posłem Duchem i Sapięhą manifestacyjnie opuścili posiedzenie komisji wojskowej przygotowują listy do marszałka Sejmu, w których podobnie jak owi dwaj posłowie zrezygnują z udziału w komisji wojskowej.

Zredukowani kolejarze w Piotrkowie zostaną przyjęci do pracy

Przed kilkunastu dniami donosiliśmy o przeprowadzeniu na terenie P. K. P. w Piotrkowie redukcji 40 kolejarzy, którzy w związku z tym podjęli energicz-

na akcję przez organizacje zawodowe i społeczne celem ponownego przyjęcia na koleje. Jak się obecnie dowiadujemy starania

zredukowanych kolejarzy nie pozostały bez skutku, gdyż otrzymali oni zapewne nie, w pierwszych dniach lutego r. b. zostaną oni ponownie zatrudnieni.

75-letnia rocznica Powstania Styczniowego

LEGIONIŚCI W HOŁDZIE por. W. KOLECZCE

Z inicjatywy Związku Legionistów w Piotrkowie dn. 22 bm. odprawiona zostanie o godz. 10 rano w kościele Farnym Msza żałobna z okazji

75-letniej rocznicy Powstania Styczniowego.

W nabożeństwie wezmą udział przedstawiciele władz, organizacji

społecznych, Zw. zawodowych oraz b. wojskowych ze sztafardami.

Dn. 23 b.m. odbędzie się zbiórka w lokalu Zw. Legionistów, skąd nastąpi odmarsz do mieszkania weterana Powstania Styczniowego por. Walentego Koleczko, celem złożenia Mu życzeń.

Obwód powstańców zacieśnia się wokół Teruelu

PARYŻ. 20.1. Kwatery gen. Franco donosi, że w wyniku przeprowadzonej od niedziałku akcji, wojska powstańcze już niemal całkowicie okrzyły Teruel.

Oddziały rządowe walczące z resztą obrońców Teruelu, mogą jeszcze wycofać się doliną rzeki Alfambra, która częściowo znajduje się pod ostrzałem artylerii powstańczej.

W mieście broni się jeszcze kilku gmachach około 100 powstańców pod dowództwem kapitana.

Pewne ożywienie zanotowano na froncie madryckim, szczególnie na odcinku Carabanchel, gdzie powstańcy kilkakrotnie usiłovali wyrównać swoje linie.

W ciągu ubiegłej nocy przez trzy godziny ciężka artyleria powstańcza bombardowała śródmieście Madrytu.

Nawet na spokojnym od wielu miesięcy froncie Guadalajara wojska powstańcze w kilku miejscach podjęły ataki na pozycje czerwonych.

Ukarany krzywoprzysięzca

W dniu onegdajszym sąd okręgowy w Piotrkowie rozpatrywał sprawę mieszkańca Piotrkowa, Józefa Kardasa, robotnika hutoskarżonego o to, że 24 kwietnia r.ub. zeznawał fałszywie przed piotrkowskim sądem okręgowym w procesie majątkowym.

Na przewodzie sądowym wina oskarżonego została całkowicie udowodniona. Sąd biorąc pod uwagę dotychczasową niekarałość Kardasa, skazał go na 6 miesięcy więzienia, zawiązując mu wykonanie kary na okres lat 3.

Wakosze piją tylko piwa z browaru Braulińskiego

Kasy kredytu bezprocentowego

Rozpatrując całokształt zagadnień kredytowych na tle polskiego gospodarstwa narodowego stwierdzamy, że zakres oddziaływania kredytu jest bardzo wąski, że ogólna kwota kredytu zasilającego życie go spodarcze jest mała, wreszcie, że kosztowność kredytu jest nadmiernie wysoka. Istnieje ogromna ilość drobnych warsztatów handlowych i rzemieślniczych, do których kredyt nie dociera.

Normalny kredyt bankowy rozprowadzany przez banki wymaga odpowiedniego zabezpieczenia w formach przyjętych zwyczajowo.

Formy te są zwykle dla małego warsztatu rzemieślniczego czy drobnego kupca nie dostępne, wymagają bowiem, albo znacznej zamożności, albo pewności co do dalszych losów przedsiębiorstwa.

Doświadczenia z rozprowadzeniem kredytów ulgowych dla rzemiosła wykazały, że kredyt ten z tych samych przyczyn co i normalny kredyt bankowy nie dociera do najmniejszych warsztatów.

Stwierdzając, że kwota ogólna kredytu jest zbyt mała mamy na myśli potrzeby drobnych warsztatów rzemieślniczych i handlowych w Polsce. W chwili obecnej jesteśmy stale świadkami powstawania nowych małych oczywiście zasobnych placówek gospodarczych. Jasnym jest, że w naszych warunkach samofinansowanie się powstającego warsztatu skazuje go na vegetację.

Trzeci czynnik — drożyzna kredytu — działa również mocno i szkodliwie jak i omówione przez nas trudności wynikające ze szczupłości kredytów i małego zasięgu kredytowania.

Mały warsztat będący na dorobku nie wytrzyma drogiego kredytu, który prędzej czy później stać się musi przyczyną jego zbankructwa.

Istniejąca potrzeba jak się to zwykle dzieje wywołała tworzenie się takich form, które mogą w sposób lepszy wypełniać zadanie jej zaspokojenia.

Mamy tu na myśli powstawanie w ostatnich latach na terenie handlu i rzemiosła chrześcijańskiego kas kredytu bezprocentowego.

Kasy bezprocentowe nie są w zasadzie na terenie Polski czymś nowym. Istniały już w wieku XV.

W tym czasie miały one jednak zupełnie odmienne założenie i cele.

Powstawały dla spełnienia ogólnych zadań kredytowych, kościół bowiem zabraniał pobierania procentów.

Powstawały również jako forma walki z działalnością kredytową żydów, którym przepisy religijne nie zabraniały pobierania procentów i którzy często uprawiali ją wną lichwą. Po zniesieniu przez kościół w roku 1515 zakazu pobierania procentów, nastąpił okres upadku kas bezprocentowych.

Znane w Polsce w ostatnich dziesiętkach lat kasy bezprocentowe posiadały i posiadają bardzo ograniczony zasięg działalności, są to bowiem kasy żydowskie. Żydowskie kasy bezprocentowe rozprowadzały w ostatnich latach za pośrednictwem około 700 placówek od 15 do 20 milionów zł. rocznie.

Chrześcijańskie drobne warsztaty rzemieślnicze i handlowe nie dysponowały kredytem bezprocentowym, to też pierwsze próby organizacji kas bezprocentowych na tym terenie trafiły na grunt podatny. Po dwu mniej więcej latach istnieje w Polsce około 300 kas bezprocentowych.

Celem powstających kas jest samopomoc kredytowa. Członkowie kas ze stałych składek miesięcznych, których wysokość najczęściej nie przekracza 50 gr., tworzą fundusze przeznaczone na kredyty dla uczestników kasy.

Fundusze te powstać mogą również w drodze dotacji instytucji publicznych i ofiar osób prywatnych.

Zasada bezprocentowości kredytu stwarza niebezpieczeństwo, że fundusze kas zebranych sposobami wyżej opisanymi, topniały by stopniowo przez konieczność wydatkowania pewnych sum na koszty administracyjne oraz możliwą niewypłacalność kredytobiorców.

Kasy bezprocentowe przeciwdziałają temu przez organizowanie bezpłatnej, jak

przystało na instytucje samopomocy, administracji.

Zabezpieczenie stanowi znajomość kredytobiorcy i jego warsztatu, oraz poręczenie dwu współczłonków kasy.

Zabezpieczenie stanowi znajomość kredytobiorcy i jego warsztatu, oraz poręczenie dwu współczłonków kasy.

Zabezpieczenie takie stwarzając względna pewność nie unieważnia jednocześnie kredytobiorcy zaciągnięcia pożyczki.

Naturalnie najbardziej oszczędna administracja nie może zlikwidować całkowicie kosztów, to też sprawne funkcjonowanie kasy bezprocentowej może mieć miejsce je ze składek nad pozycją kosztów i strat.

ynie w wypadku stałej nadwyżki w

Zagadnienie kosztów oraz system zabezpieczenia oparty na znajomości kredytobiorcy, zważa zasięg działalności ogólnych kas do terenu, na którym cy są sobie znani. Aby więc kasy centowe mogły spełnić swe zadania musi ich powstać bardzo wiele.

Oszuści zaczynają już zerować na Centr. Okręgu Przemysłowym

Wielką aferę „papierową“ wykryto w Warszawie

WARSZAWA. W Warszawie zlikwidowano niezwykle pomysłową aferę, w wyniku której kilku bogatych kupców poniosło kilkudziesięciotysięczne straty.

Przy ul. Smoczej 67 powstało niedawno biuro o wiele mówiącej nazwie: „Spółka papiernicza dla C.O.P.“.

Biuro mieściło się w 3-pokojowym, dobrze umeblowanym mieszkaniu. Na czele tej instytucji stał Szymon Kwiatkowski po dający się za magistra praw. Kwiatkowski zaangażował do swej kancelarii kilka urzędników.

Pierwszą czynnością nowopowstałego biura było rozpisanie listów do kupców branży papierniczej z propozycją współpracy ze „Spółką papierniczą dla C.O.P.“. W listach tych zapewniano, że spółka uzyskała u władz wyłączności na dostawę wszystkich przyborów kancelaryjnych dla fabryk, budujących się w centralnym okręgu przemysłowym.

Warunek wyłączności na dostawy był tak atrakcyjny, że oczywiście na te listy

nadeszło dużo konkretnych propozycji.

Następnie Kwiatkowski wszedł w porozumienie z biurami pośrednictwa pracy,

OBIECUJĄC ZAANGAŻOWANIA KILKU TYSIĘCY BEZROBOTNYCH.

Po kilku tygodniach działalności, ofiarą podstępnych machinacji oszusta padło kilku bogatych kupców, a mianowicie właścicieli składu papieru Jacek Bławat, właścicieli hurtowni Aron Fitelberg oraz kupiec Mieczysław Żółty.

Aferę zdemaskowano przypadkowo. Ku piec Leon Sznelder wpłaciwszy na udziały do Spółki 1500 zł. opowiedział swemu szwagrowi, inż. Michałowi Turczyńskiemu

O WSPANIAŁYM INTERESIE, KTÓRY PRZYNIESIE MU DOCHODU „100 za 100“.

Ponieważ inż. Turczyński znał doskonale wszystkie sprawy, dotyczące się okręgu centralnego i nie słyszał o wyłącznościach na dostawy wyrobów papierniczych

i angażowaniu bezrobotnych, wyszedł zjaw, że jest to sprytna mistyfikacja. Aferzystę aresztowano. Okazało się, że on w ciągu krótkiego czasu zdołał na interesie 17 tysięcy złotych.

Kwiatkowski jest bohaterem kilkunastu debnych afer. Swego czasu był on celem wielkiego biura matrymonijnego „Eros“, które również było imprezka kańczą i dało aferzystę na czysto pięć złotych.

Na łamach pr

Film polski i wachmi

W „Polsce Zbrojnej“ ciekawy temat „tandetności“ polskiego filmu szczo pewien wachmistrz.

Publicystyka polska — pisze — kipi z niezadowolenia, gdy w polskim widzi takie np. sceny:

W filmie „Franek sierżantem“, maszeruje w pierwszej czwórce kompanii wyruszającej z odwodu na pomoc ni walczącej... w której przed chwilą

Widzimy też w innych filmach, że się wojny polsko - bolszewickiej w takich karabinach maszynowych mieli kręcone odrzutniki ślepe.

Widzimy Kozaków w czasie wojny w polskich siodłach wz. 25.

Widzimy wreszcie w filmie „Piłserca“ starszego sierżanta nieprzeumundurowanego.

To właśnie nazywam tandetą, a nych przykładow mogłoby przytoczyć więcej, które zwłaszcza na mskowych wywierają bardzo przykreżenie.

O generała Zeligowsk

„Kurier Polski“ omawiając sprnie z onegdajszego posiedzenia komisowej, tak pisze w komentarzu:

Jeśli marszałek Sejmu zrezygnacmie, Sejm będzie musiał dokonać nowych członków komisji, co da o wypowiedzenia się również na tematyn całego zatargu.

Z terenu komisji wojskowej komispostów z gen. Zeligowskim przenosiem na forum pełnego Sejmu i całego. Rozpoczyna się dramatu akt

Piszemy „dramatu“, ponieważ jest ze względu na wchodzące w bdbistości, sam przez się wielce dramca a ponadto wczorajsze posiedzenie wojskowej obfitowało w momenty bwegu napięcia.

Posłom, zgłaszającym rezygnacjizwalano przemawiać, przerywając mówienia burzliwymi okrzykami.

Między hufcem 16-tu a resztą komisji wytworzyła się wczoraj pu. Na horyzoncie politycznym nie widiej chwili nic, co mogłoby przerzmost zgody między poważnionymi mi.

Przeciwnie, można byłoby wnioze że konflikt pogłębi się jeszcze w Sejmie.

Na froncie politycznym

KONSOLIDACJA FRONTU DEMOKRATYCZNEGO.

Jak się dowiaduje Ag. „Echo“ w końcu stycznia b.r. odbędzie się w Warszawie konferencja przywódców partii politycznych o zdecydowanym kierunku demokratycznym, a mianowicie: Klubu Demokracji, PPS., Stronnictwa Ludowego i przedstawieli Związków Zawodowych.

W sferach politycznych twierdzą, że na tę konferencję mają być zaproszeni również przywódcy Stronnictwa Pracy.

Z SEJMU.

Jak się dowiaduje Ag. „Echo“, w Sejmie w dalszym ciągu utrzymują się pogłoski, że Klub Demokratyczny zgłosił do łaski marszałkowskiej własny projekt ordynacji wyborczej.

Projekt ten miał by jakoby zyskać zwolenników i poparcie posłów o innych zapartywaniach i poglądach politycznych.

Ostrogi i biura personalne

Na ostatnim zjeździe pracowniczym w Warszawie do ciekawszych należało przemówienie p. Ciszewskiego z Wilna.

P. Ciszewski dowodził, że dzisiaj brzęk ostróg w urzędach ma większe znaczenie, niż kilkudziesięcioletnie doświadczenie fachowe, że awanse podoficerów, których szkółą zawiadowcy stacji czy inni fachowcy, są dawane z zastraszającą szybkością i wychodzą z tego takie sprawy, że 30-letni zawiadowca stacji staje się w krótkim czasie podwładnym swojego ucznia sierżanta.

Mówiąc o tajności biur personalnych, zastrzega się nad tajnością orzeczeń lekarskich, które dla jednych są po to, by zosta

ŻYDZI OBAWIAJĄ SIĘ EWAKUACJI Z POLSKI.

Jak się dowiaduje Ag. „Echo“, odbyło się posiedzenie grupy emigracyjnej Koła Rolników.

Odczyt na tym posiedzeniu p.t. „Problemy Palestyny“ wygłosił radca Ministerstwa Spraw Zagranicznych p. Wagner.

Koło Rolników na ten bardzo interesujący odczyt zaprosiło zainteresowane sfery żydowskie, lecz ci na odczyt nie przybyli motywując swoją odmowę, że odczyt ma tenedencje ewakuacyjne ludności żydowskiej z Polski.

STRONNICTWO NARODOWE OŻYWIA DZIAŁALNOŚĆ.

Korespondenci Ag. „Echo“ donoszą: Na terenie Małopolski Wschodniej i Zachodniej prowadzi ożywioną działalność polityczną i organizacyjną Stronnictwo Narodowe urządzając liczne zebrania w miastach i wsiach.

W zebraniach tych bierze udział prezes tego Stronnictwa p. Kazimierz Kowalski.

Kwiaty sztuczne
w dużym wyborze
Polna 5 m. 4.

Piotrkowska

PIĄTEK
21
STYCZEŃ
1938† Agnieszki P.
Jutro: Wincent go

RADIO

PIĄTEK, dnia 21 STYCZNIA 1938 ROKU

5. Audycja poranna;
5. Audycja dla szkół;
5. „Jak pracują nasze mamy?” — Lekarka, transmisja ze świetlicy szkolnej (z Wilna).
5. Kalendarz — koncert z Poznania; „Pracownice igły i nożyca” — pogadanka;
5. „Francuska muzyka operetkowa od Lecocq'a po dzień dzisiejszy (płyty)
5. „Uczmy się polskich tańców” — prowadzi L. Wajszczyk;
5. Audycja dla wsi;
5. „Pretendenci do tronu” — Henryka (z Łodzi);
5. Muzyka lekka;
5. Koncert symfoniczny — transmisja z Filharmonii Warsz.

Święcenie nowej siedziby
piotrkowskiego obwodu
Z. H. P.

W nadchodzącą niedzielę odbędzie się w Piotrkowie uroczystość poświęcenia nowej siedziby piotrkowskiego obwodu Związku Pracowników Polskiego w lokalu przy ul. Piłsudskiego 65.
Aktu poświęcenia dokonał ks. dr. Rokicki.

Wybór nowych władz Związku
Strzeleckiego
na terenie powiatu

W dniu 15 b. m. o godz. 18-ej, odbyło się Walne Zebranie wszystkich członków Związku Strzeleckiego w Moszczenicy z udziałem Władz Powiatowych, przedstawicieli i organizatorów oraz reprezentantów Władz Powiatowych Związku Strzeleckiego. Po zagajeniu Zebrania przez prezesa Zarządu Oddziału Z. S. ob. Gruszczyńskiego, poszczególni kierownicy zdali sprawozdania całonocne ze swych działów pracy. Następnie przystąpiono do wyboru nowych Władz Oddziału. Wybrani zostali pp.:
Prezes — Gruszczyński Walerian, wiceprezes — Jaworowski Szczepan, sekretarz — Polchoch Oskar, Janik i in. Zebranie zostało zakończone przez śpiewanie pieśni przez strzelców i strzelczynie, którzy stworzyli chór wesoły o wysokim poziomie artystycznym.

Obrona przeciwgazowa na wsi
w pow. piotrkowskim

Akcja Związku Strzeleckiego w przeprowadzaniu kursów informacyjnych Oplgaz.

Związek Strzelecki rozpoczął w miesiącu grudniu r. b. przeszkalanie w Oplgaz dla strzelców i orlaków, mając na uwadze nienależyte uświadomienie ośrodków wiejskich, tak społeczeństwa starszego, jak i młodszego w obronie, jak i stosowaniu środków obronnych.

Związek Strzelecki opierając się na własnych siłach instruktorskich postanowił z całą sumiennością w myśl programu i wytycznych Ligi Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej przeprowadzać szkolenia swoich członków w ośrodkach wiejskich w pięciogodzinnych kursach informacyjnych.

Kursy te mają charakter przygotowania obywatela do samoobrony.

Zagadnienie obrony przeciwgazowej i przeciwojennej Państwa, było potraktowane przez miejscową ludność z wielkim zainteresowaniem i zrozumieniem obowiązku, jaki ciąży na wszystkich obywatelach Rzeczypospolitej.

W ub. m. został zorganizowany w Wolborzu kurs Oplgaz, w którym brało udział 33 członków i członkiń Związku Strzeleckiego, oraz wielu

osób zainteresowanych tą akcją.

Do przeprowadzenia kursu przyznał się ob. instruktor Kocimowski, który z wielką znajomością przedmiotu, umiał wzbudzić w słuchaczach daleko idące zainteresowania.

Zdobyte wiadomości przez mieszkańców Wolborza, przyczynią się w

dużej mierze do obronności danego ośrodka.

W najbliższych dniach przewidziane są kursy w Bełchatowie, Lubcu, Woźnikach, Sulejowie, Ręcznie, Gorzkowicach, Moszczenicy, Woli Krzysztoporskiej i innych mniejszych ośrodkach.

ZESPÓŁ REDUTY sezon 1937/8

Dnia 23 stycznia 1938 r. w sali im. Kilińskiego o g. 4.30 dla młodz. szkoln., oraz o g. 8.15 w.

WYTWORNY SZACHRAJ

Komedia w 3 ch aktach Jerzego Szaniawskiego.
Opracowanie sceniczne Juliusza Osterwy.Usiłowali przekupić
urzędnika miejskiego w Piotrkowie

Specjalny urzędnik miejski do przeprowadzenia kontroli mięsa, pochodzącego z nielegalnego uboju, p. Józef Samborski, stwierdziwszy, że w jatce przy ul. Jerolimskiej 7, będącej własnością Jankiewiczów, znajduje się pochodzące z nielegalnego uboju mięso. Udał się celem przeprowadzenia rewizji zakwestionowania mięsa z nielegalnego uboju.

Kiedy urzędnik miejski mięso to istotnie

odnalazł, wówczas zbliżył się do niego jeden z Jankiewiczów i wręczył kontrolerowi 10 zł., prosząc go jednocześnie o niezabieranie mięsa.

P. Samborski jednak mięso zakwestionował, a wręczoną mu łapówkę dołączył do protokołu o przekupstwie.

Tak więc Jankiewiczowie będą mieć dwie sprawy: za mięso z potajemnego uboju i za przekupstwo urzędnika miejskiego.

Zebranie sprawozdawcze
z kongresu Zw. Pracowniczych

Prezydium Komisji Porozumiewawczej Międzyzwiązkowej zawiadamia, że dziś o godz. 19-ej w lokalu Związku Nauczycielstwa Polskiego, przy ul. Słowackiego Nr. 26 odbędzie się zebranie sprawozdawcze.

Na porządku dziennym znajduje się sprawozdanie delegata z odbytego Kongresu Związku Pracowniczych w Warszawie.

Obecność delegatów poszczególnych Związków obowiązkowa.

Za Komisję Porozumiewawczą

Przewodniczący:

(—) PRZEPIEŚĆ JÓZEF

Sekretarz:

(—) NOWAKOWSKI TADEUSZ

Ze sceny

„Najpierw wódeczka - potem usteczka”

Pod tym tytułem w dniu 16 b. m. miejsce wy Garnizonowy Zespół Sceniczny z udziałem Oddz. Żeńskiego Związku Strzeleckiego i kilku osób z grona miejscowych sił amatorskich, wystawił pikantną rewiew.

Podkreślić należy, że jest to pierwszy zespół, który wystawił tego rodzaju imprezę, zakrojoną na szerszą, jak na amatorski zespół, skalę.

Układ rewii nader barwny, całość składała się z 16-tu numerów, przeplatana zdrowym humorem, tańcami i śpiewem rewielskim.

Dochodząc do krytyki, którą nie raz musimy pisać w stosunku do zespołów amatorskich z dużą pobłażliwością, tu jednak stwierdzić z całą sumiennością należy, że całości nie mamy nic do zarzucenia.

W całości znać rozmach i pomysłowość oraz znajomość rzeczy.

Wykonanie bez zarzutu, a jeśli dodamy że przerw pomiędzy poszczególnymi obrazami nie było, co jest rzadkością w przedstawieniach amatorskich, to te wypełniały z dużą brawurą i humorem, jako konferansjer kierownik zespołu pan „JOT - KA”, który jest równocześnie inicjatorem rewii, musimy stwierdzić że Garn. Zespół Sceniczny w Piotrkowie należy do pierwszej klasy zespołów amatorskich i śmiało może stanąć w zawody z zespołami zawodowymi.

Z rewielskich należy wymienić kierownika chóru p. A. Mikulskiego i p. Lasonia, jako solistów.

Z baletu na wyróżnienie zasłużyły pp.: Trzcianowska i Kokoszówna. Poza tym reszta bardzo dobra. W solowych popisach wyróżnił się p. Górski.

Z poszczególnych ról skeczowych nadzwyczajnie wywiązała się p. M. Gawrońska, p. Błasiakowa, p. Borkowska i p. Dąbrowska, chociaż ta ostatnia dała się jednak poznać jako debiutantka i w grze scenicznej trochę nie opanowana.

Huragany śmiechu budziły skecze — „Kasa chorych” i „Na ławce” gdzie pełną grą sceniczną oddali pp.: „Jot-Ka”, Langner, Westrych, Gierzyński i Błasiak.

Nadmienić należy, że skecz „Na ławce” w-g K. Brzeskiego został zaktualizowany przez p. Jot-Ka.

Skecz pod tytułem „Feluś malarz” — pomimo, że cokolwiek za frywolny wywoływał huragany śmiechu i braw.

Wspaniale i imponująco został wykonany finał rewii z udziałem całego zespołu.

Publiczności jak na Piotrków — bardzo dużo.

Na marginesie musimy zaznaczyć, że rewiew tę należałoby powtórzyć jeszcze raz dla szerszego ogółu publiczności po cenach popularnych, jako rzecz godną widzenia.

S. M.

Odpowiedzi Redakcji

Kółko Rolnicze w Klukach

Możemy artykuł wydrukować tylko z podpisem autora.

NAJTANIEJ
KUPISZ MATERIAŁYDogodne
warunki
płatny!na UBRANIA, PALTA męskie,
KOSTJUMY i PŁASZCZE
DAMSKIEoraz na MUNDURY uczniowskie
z najlepszych fabryk bielskich i tomaszowskich

W KOŁKO W SKŁADZIE SUKNA i KORTÓW p. f.

ROZENBLUM, Piotrków, Słowackiego 7.

WAGA! Znacznie taniej bo w mieszkaniu.

Obniżenia cen cukru, drzewa i węgla żądata wszyscy

WARSZAWA. Wielkie zainteresowanie wzbudziła w kołach politycznych wiadomość z województwa, że na odbytym tam zjeździe organizacyjnym OZN. uchwalono rezolucję, dotyczącą obniżenia cen cukru, cen drzewa opałowego w lasach państwowych i prywatnych, taryfy kolejowej oraz cen węgla. Domagano się pozatem zniesienia obowiązku płacenia przez gminy dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli, przywrócenia szkolnych inspektorów powiatowych, obniżenia opłat przy aktach hipotecznych i wprowadzenia kredytów na budownictwo miejskie. Ze

względem na suszę i brak paszy uchwalono żądanie, aby rolnicy mogli wypasać bydło w lasach, jeśli nie wyrządza to krzywdy drzewom. Rada

dykalne te uchwały odzwierciedlają nastroje, jakie panują w obecnej chwili w szerokich kołach nawet zwolenników OZN.

Nieprawdziwe wiadomości o fałszywych 20 złotych

Wobec ukazania się informacji wieniu się w obiegu rzekomo w ilości fałszywych banknotów 20-złoty Bank Polski komunikuje, że wiadomość jest nieprawdziwa.

W ostatnim czasie nie tylko nie ma nowego typu lub większej ilości banknotów, lecz przeciwnie — wypadki dzienne w obiegu fałszywych banknotów legły znacznemu zmniejszeniu.

Nie płacić odstępnego

Nowi lokatorzy nie korzystają z dobrodziejstw ustawy o ochronie lokatorów

Chociaż Sejm i Senat odrzuciły wszystkie zmiany w ochronie lokatorów, zaproponowane przez Rząd, to jednak od 1 stycznia r. b. nabrał mocy prawnej inny dotychczasowy przepis, który został wprowadzony do

ochrony lokatorów dekretem Prezydenta z dnia 14 listopada 1935 r.

Treść tego przepisu polega na tym, że każde mieszkanie, każdy lokal handlowy, przemysłowy i t.p. bez względu na wielkość

i rodzaj wychodzi automatycznie z ochrony lokatorów, jeżeli po pierwszym dniu r. b. nastąpi zmiana lokatora.

A więc nowy lokator, który wchodzi do mieszkania opróżnionego poprzednim lokatorem, nie będzie już podlegał przepisom ustawy o ochronie lokatorów.

Stosunek najmu w tych lokalach jest tylko ogólnym przepisem Kodeksu o najmie mieszkań.

Jest to bardzo doniosła zmiana, waż z tą chwilą odpada racja płacenia odstępnego.

Odstępne bowiem było płacone z tytułu ochrony, którą ustawa lokatorska zapewniała najemcom.

Z chwilą, gdy nowy lokator nie korzysta z ochrony, nie ma oczywiście żadnego powodu do tego, aby płacił swojemu poprzednikowi jakieś odszkodowanie.

Uważamy za konieczne zwrócić uwagę naszych czytelników na ten nowy przepis, ponieważ mogą się znaleźć między innymi posrednicy, którzy od lokatorów biorących mieszkania, chcieliby wylądować na odszłupku.

Rzecz jasna, że wszyscy ci lokatorzy, którzy nadal zajmują mieszkania pod ochroną przed 1 stycznia, w dalszym ciągu z wszystkich dobrodziejstw ustawy o ochronie lokatorów, tym jednym wyjątkiem, że nie mogą skorzystać z dobrodziejstw przewidzianych w wypadkach opróżnienia lokalu.

UCZĘ PISAC NA MASZYNE
Piotrków, Legionów 2, tel. 10 55

Deklaracje Przemysłowe

— są do nabycia w ZAKŁADACH GRAFICZNYCH „ADOLF PAŃSKI Spadk.” Piotrków, Legionów 2, tel. 10 55

Nowe rozporządzenie o zaliczkach dla kolejarzy

WARSZAWA. Min. komunikacji wydało zarządzenie, które uchyla obowiązujące dotychczas przepisy o udzielaniu zaliczek pracownikom kolejowym i przywraca normy stosowane do r. 1926.

Nowe rozporządzenie o zaliczkach nie ogranicza ich wysokości, przywraca jedynie obowiązek zabezpieczenia hipotecznego lub poręki przy zaliczkach, przekraczających 3-miesięczne uposażenie, w wypadku, gdy jest ona udzielana pracownikom, nie posiadającym uprawnień emerytalnych lub którym nie przysuguje w razie zwolnienia przynajmniej 3-miesięczna odprawa.

Przywrócono również zaliczki na budowę własnego mieszkania w wysokości 6-miesięcznego uposażenia.

Nowe rozporządzenie jest częściowym spełnieniem wysuwanych od dawna przez pracowników kolejowych postulatów.



Najtańsza sprzedaż w firmie

A. BRAND WAJN

Piotrków, Sieradzka 2. Zegarów, zegarków światowej marki, pierścionków, bransoletek, kolczyków, obrączek ślub. PATEFONÓW

Duży wybór płyt gramofonowych i najlepszych igieł gramofonowych

Taryfa lekarstw zniżona o 10 do 15 proc.

WARSZAWA. — Rewizja taksy aptekarskiej, przeprowadzana przez Ministerstwo Opieki Społecznej jest na ukończeniu. Na cenę leków ma składać się wartość towaru, norma-

wana przez taryfę towarową oraz wartość pracy i kosztów, włożonych w przygotowanie leków, określana przez t. zw. taksę laboru. Co do taksy towarowej to ma ona być obniżona o 15%, w sprawie taksy laboru toczą się jeszcze rozmowy. Ogólna obniżka ceny leków wyniesie prawdopodobnie 10 do 15%. Nowa taryfa ma wejść w życie jeszcze w bieżącym miesiącu.

Nie uspokoisz sumienia — póki nie podzielisz się z bezrobotnym bratem

— Pan się myli — by i moim narzekaczem.

— Jak to? Pani zerwała? — zawołał zdumiony.

— Tak... Właściwie on o tym jeszcze nie wie, ale dla mnie sprawa jest przesądzona od chwili, gdy zrozumiałam, że to on wyrządził panu te przykrości.

Błady usmiech rozświetlił twarz Jarowego i zgasł.

— Panno Nato, a co będzie z kamienicą?... Ja nią nie mam, jestem biedny jak mysz kościelna...

Cofnięta powoli dłoń, zbliżyła się do okna, zamknęła je i oparła się czołem o zimną szybę.

— Tytu szczęśliwych ludzi jest na świecie... i bez kamienicy... — powiedziała nie odrywając głowy.

Jarowy siedział i patrzył na dziewczynę. Potem wstał, podszedł do niej i pogłaskał po włosach, a gdy się nie poruszyła nawet, wziął ją w ramiona i pocałował.

— Byłam w takim strachu... szepnęła. Spozstrzegł, że Natalia płacze.

— Zły dzień wybrałiśmy na zaręczyny — powiedział po długim milczeniu. — Chociaż nie, powinien być dobry, bo może dziś zawzięciem ci życie...

Arno Alexander DLA MATKI (Powieść kryminalna)

XVIII.
Wydarzenia rozwinęły się inaczej, niż myślała Oraczowa. Wyszła od inspektora policji w przekonaniu, że spełniła zadanie i osiągnęła wszystko, czego chciał Bunder. Ale gdy się zjawiła wieczorem w mieszkaniu Bundera — zadowolona i dumna — wyczuła od razu, że zaszła jakaś niekorzystna zmiana w ogólnej sytuacji: albo za wcześnie się cieszyła, bo Niedźwiadowski ją zwiódł udając tylko, że wierzy jej zeznaniom, albo łącznie ze swoim współmścikiem zrobiła jakiś błąd, który pogrzebał cały plan. Może jedno i drugie razem.

Bunder był podniecony i zaniepokojony. Zdawało się, jej wizyta była mu nie na rękę.

— Nie mam czasu — oświadczył nieuprzejmie. — Niech pani mówi krótko, czego pani chce?

— Papierosa — odpowiedziała siadając

przy stole, z którego jeszcze nie sprzątnięto resztek bardzo skromnej kolacji.

— Proszę. — Nachmurzył się, położył przed nią papierosnicę i zaczął się przechadzać nerwowo z kąta w kąt.

— Jak się miewa pana mamusia? — zapytała wkładając papierosa do długiej cygarniczki.

Bunder zatrzymał się.
— Złe... — Fałdy zarysowały się wyraźniej na jego czole. Ale do rzeczy czego pani chce?

— Po to przyszłam, ale proszę mnie nie popędzać — odparła oziębło. — Ma pan paszport zagraniczny?

— Co to znaczy?

— Chyba pytanie jest jasne. Ma pan paszport zagraniczny?

— Oczywiście, tylko...

— Tylko na inne nazwisko, chciał pan powiedzieć?! — przerwała trochę kpią-

co. — Bardzo mądre. Zdziwił się wyraźnie. Zbliżył się do stołu, usiadł naprzeciw Oraczowej i spojrzał na nią badawczo.

— Pani zgadła — rzucił krótko. Nie pytał o nic więcej, ponieważ wiedział, że sama powie, z czym przyszła, czekał tych kilku zimnych bolących słów, które zmieniają i obalają wszystkie plany.

— W takim razie niech pan wyjesz dziś w nocy i postara się jak najlepiej przekroczyć granicę — powiedział mrocznie.

Przełknął parę razy. Wystarczyło jedno zdanie. Mogła jeszcze zaprosić go do środka, ale wyczuła, że to nie miało najmniejszego wpływu na zasadniczy skutek. Powoli przesunęła dłoń po czole.

Przemknęła trwoźna myśl, że może Oraczowa wyolbrzymiała niebezpieczeństwo, są inne sposoby ratunku bez ubiegania się do środków krańcowych, ale wyczuła, że to nie miało najmniejszego wpływu na zasadniczy skutek. Powoli przesunęła dłoń po czole.

Przemknęła trwoźna myśl, że może Oraczowa wyolbrzymiała niebezpieczeństwo, są inne sposoby ratunku bez ubiegania się do środków krańcowych, ale wyczuła, że to nie miało najmniejszego wpływu na zasadniczy skutek. Powoli przesunęła dłoń po czole.

Przemknęła trwoźna myśl, że może Oraczowa wyolbrzymiała niebezpieczeństwo, są inne sposoby ratunku bez ubiegania się do środków krańcowych, ale wyczuła, że to nie miało najmniejszego wpływu na zasadniczy skutek. Powoli przesunęła dłoń po czole.

Uwaga! Znacznie TANIEJ bo w mieszkaniu! **Jesteśmy za biedni na kupno lichych towarów. Skład sukna i kurtów przy ulicy Słowackiego 7** posiada na składzie duży wybór materiałów na ubrania i palta męskie oraz na płaszcze i kostiumy damskie. **Uwaga! Zapamiętaj adres: SŁOWACKI**

AS
NIEPO-
GŁOSCI 2
właśc.
napińska
askowska

WIELKI FILM EGZOTYCZNY!

NAPIĘCIE — INTRYGĄ — EMOCJAMI

TARZAN i ZIELONA BOGINI

Niesamowite walki z lwami i tygrysami.

W roli głównej **Herman Brix**
Olimpijski mistrz świataNAD PROGRAM! **Aktualności świata**

KINO-TEATR

ROMA

Al. 3-go Maja 11.

Dziś WIELKI FILM POLSKI
Królowa PrzedmieściaGROSÓWNA, ŻABCZYŃSKI
ST. SIELAŃSKINAD PROGRAM! **KOLORÓWKA**Na seansach popołudn. **Oskarżam Cię Ojcie**TELEGRAM: **G D V K W I T N A B Z Y**

Początek o godz. 5 w święta o 3 po poł. Ceny normalne.

Zamknięcie i odroczenie dyskusji nad sprawozdaniem

Komisji Rewizyjnej

na posiedzeniu Rady Miejskiej

odnie z zapowiedzią w dniu onegdaj-
odbyło się pierwsze w tym roku po-
nie piotrkowskiej Rady Miejskiej, na
m. in. miano wysłuchać sprawoz-
komisji Rewizyjnej z kontroli gospo-
miejskiej za r. 1936 - 37.

Wiedzenie zagaił przewodniczący Ra-
p. prez. Fiszer, odczytując porządek
ny, po czym w komunikatach prezy-
miasta — p. prez. Fiszer podał do
omości, że na miejsce ustępującego p.
czyka został członkiem Rady p. Jó-
dzinowski, którego powitał imieniem
Rady Miejskiej i prezydium Rady.

Wolei p. prez. komunikuje, że na wnio-
zarządu miasta z porządku obrad zde-
stają pkt. 3 i 4, dotyczące sprzedaży
ków miejskich terenów przy ul. Garn-
lej 30 i przy ul. Reymonta 5.

any Dobrzański wnosi o zdjęcie z po-
pkt. 5 mówiącego o wydzierżawie-
piotrkowskiemu T-wu Ogródków Dział
ch terenów miejskich i na prowadzenie
ków działkowych, i odesłanie tej spra-
komisji budżetowej.

W tym samym duchu wypowiedział się
Piotrowski, przewodniczący jednak
wiedział odmownie i dopiero na wnio-
niatora klubu Bloku Gospodarczego,
Br. Owczarka, który do zagadnienia
podszedł z prawnego punktu widzenia
kt. 5 został zdjęty.

wyborach uzupełniających do Komii-
żetowej wybrani zostali jednomyśl-
p. adw. Br. Owczarek z Bloku Gosp.
szewski z Socj. Jedn. Robotn., po
przystąpiono do sprawozdania Komii
wizyjnej.

Wnioś z regulaminem obrad p. prez. Fi-
oddaje przewodnictwo jednemu z rad-
którym został obrany p. Edward Do-

podjum odczytuje protokół Komisji
wizyjnej przewodn. tej komisji, p. Wł.
kowski. Odczytanie tego protokołu
to z górą godzinę. Suche cyfry padały
tybko, że trudno było zorientować się
nawet członkom Rady.

Wnioś z nich posiada jednak wymowę tra-
Protokół Komisji stwierdza bo-
że Piotrków jest i nadal będzie mia-
deficytowym, zaś niedobór majątko-
wasta wynosi 13 milionów zł.

Wniośnina miejska dała jednak 2.134.84
na wyzyski, przedsiębiorstwo wodociągo
kanalizacyjne — 71.405.59 zł., a hale
dyne — 13242,15 zł.

które działy przyniosły pewne oszczęd-
jak np. szkolnictwo, które dało
zł. Komisja stwierdziła jednak, że te-
żają oszczędności uważa za wysoce
wła, odbijając się ujemnie na stanie
wictwa w Piotrkowie.

kontrolę gazowni komisja zostawiła ot-
w T-

tej komisja wysunęła szereg wnioś-
zaleceń na temat prowadzenia gospo-
miejskiej. Na koniec przewodniczą
z komisji, p. Szwałkowski, komunikuje, że
z członków komisji, p. Andrzej Flo-
rosił votum separatum.

Wnioś p. Szwałkowskiemu zajmuje p.
który na wstępie oświadcza, że je-
nie odmienne o sposobie gospodaro-
majątkiem miejskim — mimo żąda-
nie zostało zaprotokółowane. Dalej

p. Florek komunikuje, że do zbadania gos-
podarki Zjedn. Przedsięb. Miejskich doma-
gał się zaprzysięgłego rzeczoznawcy. Pod-
dając krytyce wykonanie budżetu — p. Flo-
rek, który zaznaczył, że żydowska bibliote-
ka otrzymała po 100 zł. zapomóg, podczas
kiedy inne organizacje chrześcijańskie —
tylko po 50 zł. Dostawy powierzono bez
przetargów jednej osobie. Dostawa pias-
ku i żwiru na roboty publiczne była mono-
polem Zw. Zaw. Furmanów.

Przeszedłszy do omawiania gospodarki
gazowni miejskiej p. Florek stwierdza, że
kontrola zużytego węgla prowadzona była
chaotycznie, eksploatacja gazu — z defi-
cytem, raporty gazmistrza bez podpisu z
poprawkami i bez omówień. Posługując
się cyframi — p. Florek dochodzi do wnios-
sku, że w gazowni właściwie istnieje niedo-
bór 560 zł., a nie nadwyżka. Stwierdza da-
lej, że w gospodarce gazowni panuje bała-
gan, dla usunięcia którego domaga się spro-
wadzenia zaprzysięgzonego rzeczoznawcy.

W tym miejscu przewodniczący Rady p.
Dobruś — przerywa wywody p. Florcka, ko-
munikując, że jako nie członek Rady p.
Florek nie ma prawa głosu i po omówieniu
swego odmiennego zdania nie będzie mógł
powtórnie zabrać głosu.

P. prez. Fiszer prosi jednak Radę, ażeby
zezwoliła p. Florckowi na powtórne zabra-
nie głosu w tej sprawie, na co Rada zgodzi-
ła się.

Dalej p. Florek stwierdza, że — mimo
swoich sceptycznych uwag — gospodarka
miejska z roku na rok ulega poprawie,
choć jeszcze daleko od tego, żeby było do-
brze.

Z kolei inspektor Związku Miast Pol-
skich p. Dembowski — specjalista rzeczo-
znawca odczytuje protokół. swych 6-dnio-
wych badań gospodarki gazowni miejskiej
z którego wynika, że zasadniczo przedsię-
biorstwo jest rentowne, choć nie neguje wa-
dliwości prowadzenia ksiąg i rachunków,
a zwłaszcza raportów dziennych i ruchu.

Po krótkiej przerwie wiceprezydent mia-

sta p. Władysław Uziembło mówi o gospo-
darce gazowni. Stwierdza on, że brak
ksiąg magazynowych jest powszechnym ob-
jawem we wszystkich gazowniach, gdyż
jest to prawie niemożliwe. Mogą być pro-
wadzone natomiast rachunki węgla. Wa-
żenie koksu może się odbywać dopiero po
zalanju żaru wodą, co zwiększa jego wagę
zaś żaru ważyć nie da się i dlatego oblicza
go się na oko.

Gazownia piotrkowska nie posiada urzą-
dzeń do ważenia przywiezionego z kolei
węgla. Niezgodność liczb w raportach
dziennych technika czy raportach ruchu wy-
nika stąd, że były to liczby orientacyjne,
a nie ścisłe.

Za błędne prowadzenie raportów ruchu
z gazowni usunięty został pracownik. Ra-
porty te nie były jednak podstawą do księ-
gowania i obecnie zostały całkowicie ska-
sowane. P. wice-prez. Uziembło przyznał,
że poprawek odręcznych bez omówienia i
podpisu technika w raportach dziennych
nie powinno być i w tym celu zostały już
wydane odpowiednie zalecenia, mające na
celu uniknięcie omyłek.

Wywody p. Florcka wiceprez. Uziembło
nazwał złotliwą, tendencyjną żonglerką
cyfr, które miały wprowadzić Radę Miej-
ską w błąd, za co należałoby p. Florcka przy-
wołać do porządku. Znalezione przez p.
Florcka błędy i niescisłości powstały na sku-
tek wadliwego systemu księgowania w la-
tach poprzednich. Błędy te p. Florek kła-
dzie na okres działalności w roku sprawo-
zdawczym.

Rozprawiwszy się z votum separatum p.
Florcka — wiceprez. Uziembło oświadczył,
że nie pozwoli „wywracać kota ogonem”,
wyrażając nadzieję, że Rada Miejska wy-
powie się na ten temat.

Referent oświadczył dalej, że Komisja
Rewizyjna zostanie w całym składzie zapro-
szona na sporządzenie remanentu. Koń-
cząc, wiceprezydent prosił o ocenianie gos-
podarki miejskiej na danych rzeczywis-

tych, dodając przy tym, że wydajność smo-
ły i koksu jest większa u nas, niż w innych
gazowniach, a dążeniem Zarządu Miejskie-
go jest założenie w Zjednoczonych Przed-
siębiorstwach Miejskich księgowości, do-
stosowanej do potrzeb handlowego ich cha-
rakteru, a więc przejrzystości i jasności.

R. adw. Br. Owczarek w sprawie formal-
nej wniosł o odroczenie posiedzenia celem
umożliwienia wszystkim członkom Rady
zapoznania się z faktycznym stanem gos-
podarki miejskiej na podstawie przeczy-
tanych odpisów protokołów Komisji Rewi-
zycznej, inspektora Zw. Miast, p. Florcka i
wiceprezydenta Uziembły, gdyż praca Ra-
dy musi być rzeczowa.

R. E. Dobruś stwierdza, że wniosek ten
idzie w 2 kierunkach: za odroczeniem (na
24 godziny) posiedzenia i zamknięciem go,
gdyż jest niemożliwym, aby przez ten czas
Zarząd Miejski tak szybko sporządził odpi-
sy wspomnianych protokołów.

P. prez. Fiszer oświadczył, że wszystkie
protokoły — oprócz p. insp. Dembowski-
go, gdyż ten jest własnością Związku Miast
— doręczone zostaną w odpisach zaraz.

Radny Dobrzański wniosł o zamknięcie
posiedzenia i wznowienia go za 3 dni dla
zapoznania się ze szczegółami protokołów
Za wnioskiem tym wypowiada się również
radny p. poseł Dratwa — jako członek Ko-
misji Rewizyjnej.

Wobec późnej pory (godz. 12 w nocy)
p. prez. Fiszer przychylił się do tego wnios-
ku i posiedzenie zamknął, komunikując, że
nowy termin zostanie wyznaczony w dniach
najbliższych.

Radny T. Dobrzański interpeluje w spra-
wie nie przyjęcia zgłoszonego na począt-
ku obrad wniosku nagłego w sprawie listu
p. wiceprez. Uziembły do lekarza Kropli
Mleka p. dr. Truskowskiego.

P. prez. Fiszer oświadczył, że są to spra-
wy personalne i leżą w jego kompetencji.

W posiedzeniu tym po raz pierwszy u-
ział wzięł nowy radca miejski — znany
działacz rzemieślniczy p. Józef Gadzinow-
ski, który wszedł na miejsce p. Piotra Bor-
czyka, opuszczającego Piotrków na sta-
łe.

W oczekiwaniu miliona

Już tylko niewiele dni dzieli nas od naj-
bardziej emocjonującej dla każdego gra-
cza loteryjnego chwili, gdy rozstrzygnąć się
będą losy głównej wygranej czwartej kla-
sy — miliona złotych.

Tymczasem zaś każdy dzień przynosi
nam wiadomości o wyjściu z koła więk-
szych lub średnich wygranych, które po-
ważnie zasilają przedstawicieli najrozmaits-
szych sfer społecznych w licznych miejsco-
wościach kraju.

Tak więc np. wśród właścicieli nr-u
145912, na który padła jedna z wygranych
75.000 złotych znajdujemy, obok duchow-
nego i technika, p. Marię Pośpieszną, pra-
cownicę domową z Warszawy i p. Anto-
niego Rękawka, małorolnego z pod Gar-
wolina. Łatwo się domysleć jakie możli-
wości daje p. Rękawkowi wypłacona mu
suma 15.000 zł., będzie mógł nie tylko
wprowadzić ulepszenia do już posiadanego
gospodarstwa, ale i powiększyć je znacz-
nie.

Dużą pomoc otrzymali czterej lotnicy

wojskowi, z p. plutonowym A. Wałasewi-
czem na czele, gdyż na posiadany przez
nich numer 136518 padła wygrana 50.000
zł. Inne ówiarłki tego losu zrealizowali
pp. J. Stelmach z Ożarowa, M. Gmach z
Wołkowska i C. Wajzman z Pilicy.

Ciekawe, a zarazem bardzo przyjemne
zdarzenie spotkało p. Mikołaja Szutko, za-
mieszkałego w Warszawie, przy ul. Litew-
skiej nr. 11. Oto otrzymał on od swego
przyjaciela p. Lenczewskiego, studenta, u-
pominek gwiazdkowy w postaci całego lo-
su nr. 2840. I oto w bieżącym ciągnięciu
czwartej klasy numer ten wygrał 30.000
zł., wartość więc upominku, otrzymanego
przez p. Szutko, wyniosła 24.000 złotych.

Można pozazdrościć!

Alę zamiast zazdrościć, skuteczniej bę-
dzie zaopatrzyć się w los do pierwszej kla-
sy 41 Loterii, w której, dzięki podziałowi
losów na pięć części i zredukowaniu ich
liczby ze 195 na 160 tysięcy, szanse wygra-
nia są jeszcze znacznie większe, niż do-
tychczas.

O czym marzą
panie i panowie

Zabawa
Rodziny Po

Dancing strzelecki

W dniu 22 b.m. odbędzie się w salonach restauracji „Europa” wspaniały „Dancing Strzelecki” z którego czysty dochód przeznaczony jest na cele kulturalno - oświatowe członków Oddz. Z.S. w Piotrkowie.

Podczas dancingu dużo humoru i moc niespodzianek. Początek o godz. 20-ej.

Jasełka harcerskie

Staraniem Hufców harcerskich urządzone zostaną „Jasełka harcerskie” w dniach 21, 22 stycznia o godz. 13.30 w sali im. Kilińskiego.

Wstęp dla dzieci i młodzieży 20 groszy, dla starszych 50 gr.

HUMOR

ZMECZONY ŻYCIEM.

— Sądziłem, że jesteś wegetarianinem — a ty obstłowałeś rozbratel ?
— Jesem wegetarianinem z przekonania. Wierzę w to, że wegetarianin żyje dłużej, niż jedzący mięso. Ale w tej chwili mam dość życia.

WSPYPAŁ EJE...

— Naprawdę zastrzeliłeś kangura w Au stralji ?
— Bah, trzeba ci było widzieć, jak trzepał skrzydłami, gdy go trafił.

DOMYŚLNY SĘDZIA.

Sędzia: — Aha, więc oskarżony pana po bił ?

Poszkodowany: — Tak, najprzód mnie uderzył w głowę, a potem kopnął w... w...
Sędzia: — Dobrze, niech pan sobie spocznie na tym trudnym wyrazie.

W pierwszych dniach ciągnięcia IV Klasy 40 Loterii w szczęśliwej zawsze Kolekturze

D. NIEWIŃSKIEGO
W PIOTRKOWIE
ul. Słowackiego 22

już

padło wiele wygranych, a między innymi:

5000 zł. na Nr. 118.961

2000 zł. na Nr. 118.967

2000 zł. na Nr. 10.617

2000 zł. na Nr. 190.755

1000 zł. na Nr. 176.166

oraz wczoraj padło znów

2000 zł. na Nr. 118.606

Zamówienia na losy do I Klasy Loterii już się przyjmuje.

PIWO OKOCIMSKIE

W RESTAURACJI
B. WAGNERA

róg Piłsudskiego i P. O. W

MŁODZIEŻY

specjalna

pastę do mycia rąk

zamiast atramentu i wszelki brud

zmywa „A. PAŃSKI SPADK.”
Legionów 2, tel. 10-55



W firmie **Ir. LUFT** Piotrków Tryb., Słowackiego 1. Tel. 14-95

NAJLEPIEJ

kupuje się
wódki, wina, likiery i piwa

W ZNANEJ RESTAURACJI „**BIAŁY BAR**”

w Piotrkowie Tryb., ul. Słowackiego 23, tel. 1333.

UWAGA: Z CEN DOTYCHCZASOWYCH UDZIELAMY 5% RABATU

Ubrać się tylko

w magazynie ubiorów

M. LANCMAN

Pl. Trybunalski 4

Kostiumy damskie. Ubrania męskie i dziecięce. Wielki wybór palt zimowych.

Tanio! Obsługa grzeczna!

BAL i ZABAWA

cieszą się powodzeniem w sali **kina „AS”**
Zamawiać salę można codziennie w kasie kinoteatru w godz. od 5—9 wiecz.

RESTAURACJA

„UDZIAŁOWA”

Piotrków Tryb., Słowackiego 28, Tel. 14-48

Wydaje codziennie smaczne i tanie obiady na maśle różne potrawy a la carte. Bufet bogato zaopatrzone w trunki różnego rodzaju oraz zakąski.

Na kranie stale świeże piwo Okocimskie!

ZAKŁAD BLACHARSKI

Sz. GŁOGOWSKI
Piłsudskiego Nr. 10.

REPERUJE „PRIMUSY”

Wykonuje WANNY z blachy cynkowej.

WYKONUJE WSZELKIE ROBOTY WCHODZĄCE W ZAKRES BLACHARSTWA.

SPECJALNOŚĆ: KRYCIE, PAPA lub BLACHĄ, ORAZ SMAROWANIE DACHÓW. CENY BARDZO NISKIE.

UCZĘ PISAĆ NA MASZYNI

najnowszą metodą ślepą 3 systemy maszyn. Nauka indywidualna.

Piotrków, Legionów Nr. 2.

AUTOBUS CHEWROLET 6-ka wycofany z ruchu tanio do sprzedania na ciężarówkę
Wiadomość: Bełchatów, Częstochowska 4

OLLA PRES. 2
NIEDOŚCIGNIONE
JAKOŚĆ I PEWNOŚĆ
ORYGINALNE Z-TYM ZNAKIEM FABRYKI
BEZGRANICZNIE ELASTYCZNE
PATENT FRANC. NR. 700.504
PATENT AMER. NR. 1059.704

NA WSZELKIE BALI i ZABAWY

REPREZENTACJA BROWARU CIM i WYTWORNIA WÓD WYCH ODDAJE W KOMISJASNE I CIEMNE WYTWOR W SMAKU ORAZ NIEDOŚCIGNIENIE W RÓŻNYCH SMAKACH I LEMONIADY.

ZAMÓWIENIA PRZYJMUJE DROGĄ TELEFONICZNĄ Nr. 14-97.

Miód pszczelny

lipcowy pierwszej jakości pod gwiazdą bez żadnych domieszek, 3 kilogramy 5 kilo 11.20 zł.; 10 kilo 21.50 zł.; 14 zł.; 30 kilo 61 złotych, wraz z opakowaniem i opłatą pocztową wysła

Małopolski Eksport w Zbarażu Skrytka pocztowa

STARSZY FELCZER

A. LEWKOWI

Piotrków, Słowackiego 23
Wykonuje ochronne szczepienia przeciw ospie i dyfterii, zastrzyki, oraz wszelkie zabiegi w dziedzinie felczerstwa wchodzące. Posiada stale świeże pijawki wędzone.

Nie odkładaj do jutra, ale jeszcze dzisiaj ofiarę na „Pomoc Zimowej”

KUCHNIA z dużym pokojem posadowiona dla urzędnika państwowego.

OKNA inspektowe do sprzedania. Cena w Admin. „Gł. Tryb.”

PRZYJMUJE SUBLOKATORA
Wiadomość: Piotrków, Piłsudskiego m. 6. AiSi

POSZUKUJĘ mieszkania 1 pokojowego w śródmieściu. Adresy kierować do Admin. „Głosy Tryb. dla „K.R.”

PROSZKI MIGRENO-NERVOSIN
Kogutek
ZASTOSOWANIE: GRYPA, PRZEZIEBIENIA, BOLE GŁOWY, ZĘBOBÓLE
PACJENCI ORYGINALNYCH PROSZKÓW DR. FIEB. 2
PATRZCIE JAKIE PROSZKI WAM
ODY SA JUŻ NAŚLADOWNICTWA
ORYGINALNE PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN” Z
SA TYLKO JEDNE
ZAWRZĄCZAJĄC RYSUNKIEM KOGUTKA
PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN” SA TEŻ I W TABLETACH